ライブラリー利用様 御中

平成16年8月9日

MemorialMax
三志多 正博

ネット活用実践講座　ビデオ使用許諾契約書

このたびは、ビデオをご購入いただき、誠にありがとうございました。本製品は、以下使用許諾契約書に基づいてご使用いただけます。

1 本契約書の概要

この契約書は、お客様とMemorialMaxとの間で交されるもので、本製品を開封した時点で、この契約内容に同意した事になります。

2 許諾範囲

本製品（収録映像）は、そのまま、または加工して、「３．禁止事項」に該当しない範囲において、自己利用の目的あるいは取引先への提供目的等、広報のために、ホームページ等のマルチメディアコンテンツ、映像、ゲーム、ソフトウエア等の構成要素の一部として、非営利目的で使用できます。使用に際して、許諾申請、及び、MemorialMaxなどのクレジット表記の必要はありません。MemorialMaxは、映像素材の内容について、その著作権、又は使用を許諾する権利を有しています。
＜例＞

· ビデオライブラリでの第三者への期間貸し出し
※貸し出し先への禁止事項の徹底をお願いします。

· 収録映像、テープ外観の写真撮影等　広報としての利用
· 複数の会社が集まるビデオ上映会　※出席者分のアンケート要

禁止事項

· 第三者への有料での貸し出し

· ビデオテープの複製、第三者への販売

· 第三者へのビデオテープ媒体、または同権利の譲渡

· 公序良俗に反するもの、誹謗中傷、虚偽の内容に基づく使用や、
名誉毀損、誹謗中傷、その他の法律に反する使用。
または、本製品の販売の妨げになるような行為

3 その他
· 本製品の製造上の物理的な欠陥については、良品との交換を致します。

· 本製品を使用した場合に発生した如何なる損害、被害等についても、MemorialMaxは一切責任を負いません。
· 本条項のいずれかに違反された場合、何らの催告・通知等を要することなく本契約は解除されるものとします。

· 尚、上記各禁止事項に該当するか否か判断がつかない場合は、MemorialMaxまでご相談ください。また、禁止事項に該当する使用でも、別途ライセンスを交わすことでご利用になれる場合があります。

―以　上―

PAGE
2